
                                                        2024 年 9 月 6 日 

お客様各位 

            

                                            一般社団法人日本産業カウンセラー協会 

                                                          会長 田中 節子 

 

相談室利用料金等の改定のご案内 

 

拝啓 平素より格別のご愛顧を賜り、誠にありがとうございます。 

さて、この度、当協会の相談室利用料金の改定、およびキャンセルポリシーの設定を行わせていただくことになりました

ので、以下の通りお知らせ申し上げます。 

昨今の人件費や通信費等の高騰により、現行の価格を維持することが困難な状況となっております。 

つきましては、誠に心苦しいお願いではございますが、下記の通り価格を改定させていただきたく、また相談室の健全か

つ継続的な運営に向け、新規にキャンセルポリシーを設定させていただきますので、併せてご理解賜りますようお願い申

し上げます。 

 

お客様にはご負担をおかけすることとなり、誠に申し訳ございませんが、何卒ご理解賜りますようお願い申し上げます。

今後とも変わらぬご愛顧を賜りますよう、お願い申し上げます。 

敬具 

 

記 

 

1. 改定日   2024 年 10 月 1 日 

 

2. 改定の内容 

（１）相談室利用料金の改定            ※消費税は別途発生致します 

項目 旧 新 

相談室料金 本体価格 6,000 円 本体価格 8,000 円 

   

 

（２）相談室キャンセルポリシーの新規設定 

 キャンセル料（消費税不課税） 

相談日の前々営業日 17:00 までのご連絡 請求無し 

相談日の前営業日 17：00 までのご連絡 本体価格の 50% 

当日のご連絡 本体価格の 100％ 

                                                                以 上 


